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Museus e escolas: a relação entre espaços formais 
e não-formais de educação 

Colocação SITUAÇÃO 

Mariana dos Reis Mendonça 1 Selecionado(a) 

Maria Clara Carrielo Vidal Silva 2 Habilitado(a) 

Laissa Andrade Pereira 3 Habilitado(a) 

maria luiza barbosa rodrigues 3 Habilitado(a) 

Giovana Carla de Oliveira Vieira 3 Habilitado(a) 

Agatha Barbosa Lima 3 Habilitado(a) 

Victoria Gravel Câmara de Souza 3 Habilitado(a) 

Maria Vitoria Menegardo Paes dos Santos 3 Habilitado(a) 

   

   

Trajetórias educacionais e profissionais de 
docentes do IFRJ-Campus Niterói: história e 
memória 

Colocação SITUAÇÃO 

Marcus Vinicius Romulo Oliveira 1 Selecionado(a) 

Luiza Dias Mello 2 Habilitado(a) 

Júlia dos Santos Dutra  3 Habilitado(a) 

Letícia Pereira Quarterolle Vieira 4 Habilitado(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cinema e Educação Colocação SITUAÇÃO 

Maria Clara Limongi Drago de Alcantara 1 Selecionado(a) 

Letícia Pereira Quarterolle Vieira 2 Selecionado(a) 

Bruna Torres Lourenço 3 Habilitado(a) 

Pedro Quintanilha Bezerra  4 Habilitado(a) 

Fabio Costa Pinheiro Filho 5 Habilitado(a) 

Geovanne Pimenta Vidal 6 Habilitado(a) 

Maria Luísa da Silva Caetano 6 Habilitado(a) 

Maria Clara Marins dos Santos Brandão 6 Habilitado(a) 

Giovana Carla de Oliveira Vieira 6 Habilitado(a) 

Júlio Cesar Bichara Da Costa 6 Habilitado(a) 

Yasmin Aune Leoni 6 Habilitado(a) 

Ana Carolina Siqueira dos Santos  6 Habilitado(a) 

Júlia de Jesus Rangel 6 Habilitado(a) 

Ana Clara dos Santos Borges  6 Habilitado(a) 

Marília Diniz Mendes 6 Habilitado(a) 

 
 
 

Práticas Meditativas Colocação SITUAÇÃO 

Daniel Gomes Moreira 1 Selecionado(a) 

Maria Clara Limongi Drago de Alcantara 2 Habilitado(a) 

Laura Pimenta Pazzini 3 Habilitado(a) 

Júlia Ribeiro da Fonseca Correia 4 Habilitado(a) 

Gabriela Martins Pinheiro 5 Habilitado(a) 

Ester Santos de Souza  6 Habilitado(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Educação Financeira Colocação SITUAÇÃO 

Nicole Bhenson Amaral Campos 1 Selecionado(a) 

Marília Diniz Mendes 2 Habilitado(a) 

David Oliveira de Moraes 3 Habilitado(a) 

Júlia dos Santos Dutra  4 Habilitado(a) 

Marco Aurelio Araujo de Brito 5 Habilitado(a) 

Victoria Gravel Câmara de Souza 6 Habilitado(a) 

Gabriela Martins Pinheiro 7 Habilitado(a) 

Maria Eduarda Valadares De Rezende 8 Habilitado(a) 

Maria Eduarda Prior Dias de Oliveira 9 Habilitado(a) 

Ester Santos de Souza  10 Habilitado(a) 

Ana Clara dos Santos Borges  11 Habilitado(a) 

JOÃO PEDRO SILVA DE SOUZA 12 Habilitado(a) 

Agatha Barbosa Lima 13 Habilitado(a) 

Maria Vitoria Menegardo Paes dos Santos 14 Habilitado(a) 

JOÃO MARTINS PINTO SOARES 15 Habilitado(a) 

MARIA CLARA CARRIELO VIDAL SILVA 16 Habilitado(a) 

Gabriel Sanches dos Santos 17 Habilitado(a) 

Luis Fillipe Backer Faria 18 Habilitado(a) 

Alex Garcia Soares  19 Habilitado(a) 

 
 
 
 

Espaço Zen Colocação SITUAÇÃO 

Laissa Andrade Pereira 1 Selecionado(a) 

David Oliveira de Moraes 2 Habilitado(a) 

Daniel Gomes Moreira 3 Habilitado(a) 

Laura Pimenta Pazzini 4 Habilitado(a) 

Júlia Ribeiro da Fonseca Correia 5 Habilitado(a) 

Yan Rocha Timas 6 Habilitado(a) 

Anita de Oliveira Fernandes 7 Habilitado(a) 

Isabelly Alves dos Santos 8 Habilitado(a) 

Maria Luísa da Silva Caetano 9 Habilitado(a) 

Júlia Maria Barreto Netto Amaral 10 Habilitado(a) 

Hayana Villas Brock 11 Habilitado(a) 

Luis Fillipe Backer Faria 12 Habilitado(a) 



Retratos Sociais Colocação SITUAÇÃO 

Izabel Schluckebier do Espírito Santo  1 Selecionado(a) 

Marcus Vinicius Romulo Oliveira 2 Habilitado(a) 

Vitor da Conceição Escossia Carvalho dos Santos 3 Habilitado(a) 

Mariah Felizardo das Chagas 4 Habilitado(a) 

LETÍCIA LOPES DOS SANTOS CUNHA 5 Habilitado(a) 

Maria Eduarda Prior Dias de Oliveira 6 Habilitado(a) 

Joaquim Louback Caldas 7 Habilitado(a) 

Izabel Schluckebier do Espírito Santo  8 Habilitado(a) 

Marcus Vinicius Romulo Oliveira 9 Habilitado(a) 

Vitor da Conceição Escossia Carvalho dos Santos 10 Habilitado(a) 

Mariah Felizardo das Chagas 11 Habilitado(a) 

LETÍCIA LOPES DOS SANTOS CUNHA 12 Habilitado(a) 

 
 
 
 
 

Desafios coleta seletiva Colocação SITUAÇÃO 

Yan Rocha Timas 1 Selecionado(a) 

Luiza Dias Mello 2 Habilitado(a) 

Jorge Luiz Caldas de Souza 3 Habilitado(a) 

Júlia Maria Barreto Netto Amaral 4 Habilitado(a) 

Marianna Serejo da Silva 5 Habilitado(a) 

Maria Clara Marins dos Santos Brandão 6 Habilitado(a) 

 
 
 
 

Controle iluminação Colocação SITUAÇÃO 

Bernardo Rowlands 1 Selecionado(a) 

Caio Souza Catojo 2 Habilitado(a) 

Caio Lopes Bragança 3 Habilitado(a) 

Ryan Ferreira 4 Habilitado(a) 

Rafael Cunha 5 Habilitado(a) 

 
 
 
 
 
 
 



 

Utilização e construção apps Colocação SITUAÇÃO 

Maria Eduarda de Souza Costa 1 Selecionado(a) 

Pedro Quintanilha Bezerra  2 Habilitado(a) 

Luckas Fonseca de Sá 3 Habilitado(a) 

Caio Lopes Bragança Corrêa 4 Habilitado(a) 

Maria Vitória Correa 5 Habilitado(a) 

Maria Eduarda Gomes de San't Anna Ferreira Rodrigues 6 Habilitado(a) 

Taynara Fernanda Souza de Oliveira 7 Habilitado(a) 

Victor de Almeida Boarim 8 Habilitado(a) 

Caio Souza Catojo 9 Habilitado(a) 

JOÃO MARTINS PINTO SOARES 10 Habilitado(a) 

Marco Aurelio Araujo de Brito 11 Habilitado(a) 

 
 
 

Educação ambiental nas redes Colocação SITUAÇÃO 

Hayana Villas Brock 1 Selecionado(a) 

Jorge Luiz Caldas de Souza  2 Habilitado(a) 

Maria Vitória Correa 3 Habilitado(a) 

Isabelly Alves dos Santos  4 Habilitado(a) 

Ana Clara Barbosa da Conceição 5 Habilitado(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niterói, 05 de maio de 2022.  
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